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(  M u s te r )

Anlage 1
zu § 12

der Dritten Durchführungsbestimmung^ 
zum Gesetz über die Versicherung 

der volkseigenen Betriebe

Vereinigung Volkseigener Betriebe

Bei tragssche in
(Gemäß Gesetz vom 9. August 1950 über die Versicherung der volkseigenen Betriebe — GBl. S. 830) für 

das___________Vierteljahr 195.....

entsprechend der Bilanz vom ........ .........................................   195....

der Vereinigung Volkseigener Betriebe.............. .'....... ............................ .............................................................. .............. .... .
(genaue Anschrift)

für ihre volkseigenen Betriebe im Lande ______ ___ _______

(Nach § 5 der Zweiten Durchführungsbestimmung vom 30. September 1950 zum Gesetz über die Versiche­
rung der volkseigenen Betriebe (GBl. S. 1069) sind die Bemessungsgrundlagen und Beiträge aller in einem 
Lande gelegenen volkseigenen Betriebe zusammenzufassen.)

B e m e s s u n g s g r u n d l a g e  Summe in 1000,— DM.
Position des Bilanzschemas

a) G e b ä u d e -  u n d  B e t r i e b s e i n r i c h t u n g e n  d e s  A n l a g e v e r m ö g e n s :  
Sachanlagevermögen

(Untergruppenkonten 002, 003, 004, 005, 007,
Gruppenkonten 01, 02, 04) __________
nicht fertiggestellte Investitionen einschL Material
(Untergruppenkonten 030 und 034) ....................

b) V o r r ä t e  d e s  U m l a u f v e r m ö g e n s :
Vorräte

(Klasse 3 ohne Gruppe 39 und Klasse 7 ohne Gruppe 72)

Beitragssatz ..........................   */oo Jahresbeitrag

mithin für das" Vierteljahr:

zusammen:.......................................................

\     DM

____________________   DM

Am Bilanzstichtag war fremdes Eigentum in den Betriebsstätten im Werte von ...............................................................DM
vorhanden (Summe gegebenenfalls geschätzt).

Am____________________ 195...... wurden_____________ DM an die Versicherungsanstalt des Landes................. .

_____________  auf Konto Nr. __________    der____ _________________________________________ überwiesen.

___ ________________, den.............. ................... 195...._

(Stempel der Vereinigung Volkseigener Betriebe)

(Unterschrift des Hauptdirektors 
oder Betriebsleiters)

(Unterschrift des Haupt- oder 
Oberbuchhalter-st


